2023 年２月８日

各 位

会 社 名 日  油  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長 宮道 建臣

（コード：4403  東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理部長 森  知明

（TEL 03-5424-6600）

配当予想修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年 11 月２日に公表した期末配当予想について、最近の業績の動向等を踏まえ、2023

年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．期末配当予想修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（2022 年 11 月２日公表） ― 50 円 00 銭 100 円 00 銭

今回修正予想 ― 54 円 00 銭 104 円 00 銭

当期実績 50 円 00 銭 ― ―

（ご参考）前期実績（2022 年３月期） 43 円 00 銭 47 円 00 銭 90 円 00 銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、配当額の維持向上と機動

的な自己株式取得・消却に努めております。

上記の方針および当期の業績、財務状況などを総合的に勘案し、期末配当予想を前回予想の

１株当たり 50 円から４円増配し 54 円に引き上げることといたします。これにより、年間の１

株当たり配当金は前回予想から４円増配となる 104 円となり、前期実績より 14 円の増配となり

ます。

以 上